

1 października 2024



## W ramach projektu „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” przebadano tysiąc osób

**Anna Przygoda, nauczycielka języka angielskiego z Opatowa, to tysięczna osoba, która wzięła udział w projekcie „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników”.**

Pani Anna o projekcie „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” dowiedziała się podczas innych badań wykonywanych w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy.

- Do udziału w projekcie skłoniła mnie troska o własne zdrowie, pomyślałam sobie, że to będzie taka dodatkowa dobra okazja do gruntownego przebadania się - mówi **Anna Przygoda**.

Tysięczna pacjentka zapowiada, że będzie namawiała do badań kolejne osoby, znajomych a także nauczycieli ze szkoły, w której pracuje.

Dla tysięcznej osoby, która została zarejestrowana w projekcie przygotowano drobny upominek, który wręczyła Anna Misztal, zastępca dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy.

- Bardzo się cieszymy, że już tysiąc osób skorzystało z badań, zainteresowanie jest bardzo duże. Pacjenci, którzy są już po badaniach krwi i wystąpiły u nich określone wskazania, korzystają także z porad specjalistów kardiologów i laryngologów a także rehabilitacji - mówi **Anna Misztal**.

Projekt jest realizowany dzięki dofinansowaniu unijnemu.

- Na przeprowadzenie badań i działań edukacyjnych pozyskaliśmy z Funduszy Europejskich prawie 70 milionów złotych. Projekt w takiej skali do tej pory nie był realizowany nie tylko w naszym regionie, ale także w kraju. Cieszę się, że osoby pracujące w naszym województwie skorzystają z badań i bardzo do tego zachęcam. Zapraszamy do udziału zarówno pracodawców, jak i osoby indywidualne - mówi **Renata Janik**, marszałek województwa świętokrzyskiego.

W pierwszym etapie projektu pacjenci, którzy zgłoszą się do WOMP, albo do ŚCO mają pobieraną krew do badań, mierzone jest ciśnienie i wykonywana jest analiza składu ciała. Pakiet badań laboratoryjnych jest bardzo szeroki obejmuje morfologię z rozmazem, poziom glukozy w surowicy krwi, lipidogram, białko CRP, kwas moczowy, wit D3, albuminę w surowicy, fosfataza alkaliczną, wapń całkowity, fosfor nieorganiczny, AST, ALT, TSH oraz jonogram.

Wyniki badań laboratoryjnych znane są w ciągu kilku godzin. Osoby, które są zalogowane do e-Portalu ŚCO dostają powiadomienie, że są one już dostępne.

Każdy z pacjentów przypisany zostaje do konkretnego lekarza, który po przeanalizowaniu

wyników umawia teleporadę, podczas której ustalany jest dalszy sposób postępowania. W zależności od wyników możliwe jest umówienie wizyt u kolejnych specjalistów między innymi kardiologa, pulmonologa, otolaryngologa, a także genetyka.

Mężczyźni w wieku 45 + będą mogli skorzystać z badania usg prostaty wykonywanych przez specjalistów ze Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Badania te będą wykonywane w mobilnym gabinecie, który będzie przemieszczał się po całym województwie.

Rekrutacja do projektu trwa. Pacjenci mogą zgłaszać się indywidualnie, ale mogą być zgłaszani też przez zakłady pracy. Konieczna jest wcześniejsza rejestracja. Badania przeprowadzane są w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy i Świętokrzyskim Centrum Onkologii. Warunkiem udziału w projekcie jest posiadanie aktualnego zaświadczenia o zatrudnieniu oraz potwierdzenie miejsca zamieszkania na terenie województwa świętokrzyskiego.

Informacje dotyczące rekrutacji znajdują się tutaj: <https://projekt.womp.com.pl/rekrutacja>

Rejestracja do projektu pod numerem telefonu: pracownicy zgłaszający się indywidualnie:  
WOMP 41 347 97 44, ŚCO 885 77 99 88

Zakłady pracy: 41 347 97 42, 41 347 97 12

*Projekt pn. „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” jest realizowany przez Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach we współpracy ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Kielcach w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 na podstawie Umowy nr FESW.07.01-IZ.00-0068/24-00.*

## Galeria zdjęć

